31.12.2025
Silvestermenu

Menu

Amuse-bouche
%k %k k

Gebratenen Crevetten
auf mariniertem Fenchel-, Orangen-, Apfelsalat

%k %k %k
Kirbis-, Ingwer-Currycremesuppe
mit SUsskartoffel Chip
% % %k

Schweizer-Rindsfilet gebraten mit Triffeljus,

GemuUsebouquet und Kartoffel-Pastinakenstampf
%k %k %k

Dessertvariation
Caramelkopfli und Schokoladensoufflé
mit Blutorangesorbet und Friichten garniert

CHF 95.00

Vegetarische Alternative auf Anfrage.

VORBESTELLUNG ERWUNSCHT

Gasthof Enge, 4562 Biberist / www.gasthofenge.ch



http://www.gasthofenge.ch/

SILVESTER: A-la-Carte Gerichte
Vorspeisen

Knackiger Blattsalat mit Sprossen
Bunter gemischter Salat mit Sprossen
Regionaler Nusslisalat mit gehacktem Ei

Regionaler Nisslisalat «Classic»
mit gehacktem Ei, Speck und Croutons

Hausgemachte Solothurner Wysuppe
mit Gemiisestreifen

Hauptgerichte

Rindstatar vom Schweizer Rind Portion
Schérfe nach Wahl serviert mit Toast und Butter 5 Portion
verfeinert mit Cognac oder Whiskey plus

Schweizer Rindsentrecote
mit Krduterbutter, Pommes frites und Gemiise

Schweins-Cordon bleu, gefiillt mit Schinken 250g
und Appenzeller Kdse, Pommes frites & Gemiise

Eglifilets gebacken frittiert im Bierteig Portion
Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemiisegarnitur Y Portion

Mediterraner Risotto (Vegi)

mit getrockneten Tomaten, Oliven, Krédutern und Parmesan
VORBESTELLUNG ERWUNSCHT

Gasthof Enge, 4562 Biberist / www.gasthofenge.ch

9.50
11.50
12.50
14.50

11.50

29.50
21.50
2.50

49.50

33.50

34.50
29.50

25.50


http://www.gasthofenge.ch/

