



# Enge

Erholendes Schlafen.  
Gutes Essen.

31.12.2025

## Silvestermenu

### *Menu*

Amuse-bouche

\*\*\*

Gebratenen Crevetten  
auf mariniertem Fenchel-, Orangen-, Apfelsalat

\*\*\*

Kürbis-, Ingwer-Currycrèmesuppe  
mit Süßkartoffel Chip

\*\*\*

Schweizer-Rindsfilet gebraten mit Trüffeljus,  
Gemüsebouquet und Kartoffel-Pastinakenstampf

\*\*\*

### Dessertvariation

Caramelköpfli und Schokoladensoufflé  
mit Blutorangesorbet und Früchten garniert

CHF 95.00

Vegetarische Alternative auf Anfrage.

### **VORBESTELLUNG ERWÜNSCHT**

Gasthof Enge, 4562 Biberist / [www.gasthofenge.ch](http://www.gasthofenge.ch)



## SILVESTER: A-la-Carte Gerichte

### Vorspeisen

Knackiger Blattsalat <i>mit Sprossen</i>	9.50
Bunter gemischter Salat <i>mit Sprossen</i>	11.50
Regionaler Nüsslisalat <i>mit gehacktem Ei</i>	12.50
Regionaler Nüsslisalat «Classic» <i>mit gehacktem Ei, Speck und Croutons</i>	14.50
Hausgemachte Solothurner Wysuppe <i>mit Gemüsestreifen</i>	11.50

### Hauptgerichte

Rindstatar vom Schweizer Rind	<i>Portion</i>	29.50
<i>Schärfe nach Wahl serviert mit Toast und Butter</i>	<i>½ Portion</i>	21.50
verfeinert mit Cognac oder Whiskey	<i>plus</i>	2.50
Schweizer Rindsentrecôte		49.50
<i>mit Kräuterbutter, Pommes frites und Gemüse</i>		
Schweins-Cordon bleu, gefüllt mit Schinken	250g	33.50
<i>und Appenzeller Käse, Pommes frites &amp; Gemüse</i>		
Eglifilets gebacken frittiert im Bierteig	<i>Portion</i>	34.50
<i>Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemüsegarnitur</i>	<i>½ Portion</i>	29.50
Mediterraner Risotto (Vegi)		25.50
<i>mit getrockneten Tomaten, Oliven, Kräutern und Parmesan</i>		

### VORBESTELLUNG ERWÜNSCHT

Gasthof Enge, 4562 Biberist / [www.gasthofenge.ch](http://www.gasthofenge.ch)